
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 02802/093
               
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     49 

approvata il 11 maggio 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - STAMPA DI MATERIALE INFORMATIVO PER L'ANNO 
2009. ESTENSIONE EFFICACIA AFFIDAMENTO ALLA DITTA EMMECI ED ULTERIORE 
IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.000,00.  
 

A norma dell’art. 57 comma 5 lettera B) del Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs del 12 aprile 
2006 n. 163 e ai sensi dell’art. 17 del vigente “Regolamento per i Contratti” della Città di Torino, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005 mecc. 
200408060/003, esecutiva dal 21 marzo 2005 e successive modificazioni ed integrazioni, la 
Circoscrizione 10 Mirafiori Sud, con determinazione dirigenziale del 1 dicembre 2008, n. cron. 
153, ha indetto la procedura negoziata per l’affidamento, per l’anno 2009, della stampa del 
materiale informativo delle iniziative circoscrizionali. 

A  conclusione della procedura negoziata, con determinazione dirigenziale del 15 gennaio 
2009, mecc. 200900136/093, esecutiva dal 21 gennaio 2009, il servizio in questione è stato 
affidato alla ditta Emmeci per un importo complessivo di Euro 5.000,00, impegnando 
limitatamente la spesa e l’esecuzione del servizio all’importo di Euro 4.000,00 con riserva di 
adottare successiva determinazione dirigenziale per l’impegno della restante spesa e l’ulteriore 
assegnazione del servizio, che la ditta sarà tenuta ad eseguire alle stesse condizioni del succitato 
affidamento. 

Pertanto, occorre ora provvedere all’impegno della restante spesa per Euro 1.000,00 ed 
all’ulteriore assegnazione del servizio a partire dall’esecutività del presente provvedimento e fino 
al 31 dicembre 2009.     
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       



2009 02802/093 2 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’impegno di Euro 1.000,00, per le motivazioni espresse in narrativa, per 
l’ulteriore assegnazione del servizio della stampa del materiale informativo delle 
iniziative circoscrizionali, che la ditta sarà tenuta ad eseguire alle medesime condizioni 
dell’affidamento di cui alla determinazione n. mecc. 200900136/093, alla ditta Tipografia 
Emmeci, Via Lurisia, 17 - Moncalieri (TO), P.I. 07701770013, codice creditore 
146555M, con imputazione al codice intervento n. 1010103 del Bilancio 2009 
“Prestazioni di servizi” (Cap. 2400 art. 6). 
In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 60, comma 4 del vigente Regolamento dei 
Contratti del Comune di Torino, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, 
si procederà agli adempimenti di formalizzazione contrattuale a firma del Dirigente 
competente. 

2) Di estendere conseguentemente l’efficacia dell’affidamento alla Tipografia Emmeci per 
l’ulteriore importo di Euro 1.000,00 impegnato  con il presente provvedimento.  

 
 
     

 
Torino, 11 maggio 2009                           IL DIRETTORE 

 dott. Gianni BOTTARO
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

      


